aliud, in illarum natura explicanda illustranda-
que excellens, edidisset. Cujus quidem præcep-
tis hodierna febris continuæ medicina vehementer
dissidet, et proinde summi viri fides auctoritas-
que jacent. Si tamen ulla medicinæ, vel medico-
rum observatis fides, si contra mala quibus genus
hominum obnoxium sit, præsidia quædam longo
rerum usu comprobata fuere, nemo est tam rudis
atque imperitus, quin probe intelligat, quanta
strenuis hujus scientiæ cultoribus merito debea-
tur laus, quanta cum reverentia hos medicinæ
fontes accedere debemus, quantaque cautela opus
sit, ne, novandi nimis cupidi, temere a majorum
vestigiis recedamus. Quorsum porro experientia
rerumque usus utilis, per quæ maxime hæc nostra
ars salutaris sibi sua recepit incrementa, si sen-
tentiae et opiniones quas summi et clarissimi me-
dicinæ professores amplexi sint, e medio plane
ejici debent. Perpendat, rogitem, quotusquisque
novam maxime comprobet disciplinam, auctorita-
tum momenta, quanta **CULLENI**, **FORDYCHI**,
aliorumque permultorum nomina habeant, atten-
tamque horum scriptis præbeat aurem, jam for-
san nimis neotericorum placitis facilem commo-
damque. Ac demum, hæc velim secum reputet,

an et illorum, qui proxime ab nobis summo inge-
niorum lumine hanc salutarem artem excoluis-
sent, judicia, opiniones, præceptaque, ne hili fa-
cienda; an, ut dies truditur die, novæ pergun-
terire doctrinæ; an denique febris scientia, tam
multis altissimisque ingenii illustrata, frustra
omnino sit exculta, scholarum somnia et præte-
rea nihil.

Ipse quidem FORDYCIUS totam morbi indo-
lem probe perspexisse, ac multa quæ pro novis-
hodie afferuntur, animo ante concepisse, dilucide-
que explicuisse, videtur. Sanguinis evacuatio-
nem in hoc morbo ab eo non probari jam monui-
mus; nec temere est quod mox dicat: “The
further debility arising from emptying the ves-
sels by taking away a quantity of blood, is often
*such as to destroy the patient in the remaining
part of the disease.* Patients, in consequence,
have been very often cut off when blood has been
taken indiscriminately from any large vein at
the beginning of the disease, as the author has
seen in a *great many cases.*” Et cum multi
sint nuperi qui eandem fere sententiam amplexi-
sunt, liceat eorum experientiam in medium pro-
ponere, quo melius de medicina rite instituenda

aliquid certi statuamus. Multi quoque sunt hanc medendi rationem secuti, absque ullo morbi levamento *. Nonnulli etiam ex Hibernicis medicis, non modo non prodesse id statuunt, sed semper esse nocumento, hominem præcipitem dare, citiusque quam aliter evenire solet, eum de vivis rapi; morbi nimirum deturbando tenorem, et ejusmodi evacuationibus corpus febris impetui omnino impar reddendo. Sic olim declarabat DONKERUS, qui prius sanguinis missionem commendasset, idemque summus in febribus depingendis magis-